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     Polska w 1989r. odzyskała suwerenność ,a więc także możliwość samodzielnego prowadzenia 
polityki zagranicznej.
   Działania  prowadzone przez  państwo na  arenie  międzynarodowej  nazywamy polityką
zagraniczną.Najważniejszym jej elementem jest współpraca międzynarodowa.
 Od 1999r. Polska jest członkiem NATO-North AtlanticTreaty Organisation czyli Organizacja Paktu
Północnoatlantyckiego.To  organizacja  polityczno-  wojskowa  powstała  w  1949r.  na  mocy
podpisanego w Waszyngtonie Traktatu Północnoatlantyckiego.
Był to czas ,,zimnej wojny” między blokiem państw komunistycznych pod przewodnictwem ZSRR,
a  demokratycznymi  krajami  zachodnimi.Układ  podpisało  12  państw.Obecnie  NATO  liczy  29
członków. MAPA – str.170
Układ  ma charakter obronny – art.5 Traktatu stanowi, że każdy atak zbrojny z zewnątrz zwrócony
przeciwko jednemu spośród państw członkowskich będzie traktowany jak atak na całą organizację.
Najważniejszym  organem  NATO  jest  Rada  Północnoatlantycka,  w  której  skład  wchodzą
przedstawiciele państw członkowskich.Organem o najważniejszych kompetencjach strategicznych
jest Komitet Wojskowy. Kwatera główna mieści się w Brukseli.
ZADANIA NATO:

– zapewnienie wolności i  bezpieczeństwa  w Europie
– pokojowe rozwiązywanie konfliktów
– zapewnienie  środków  obrony  przed  jakąkolwiek  formą  ataku   na  terytorium  państw

członkowskich
– wysyłanie misji wojskowych do państw objętych konfliktem zbrojnym

ONZ- Organizacja Narodów Zjednoczonych powstała w 1945r. Została utworzona przez członków
koalicji  antyhitlerowskiej,  czyli  państwa  walczące  z  III  Rzeszą  w  czasie  II  wojny
światowej.Obecnie   193 państwa są członkami  ONZ.  Główna siedziba  znajduje się  w Nowym
Jorku.
ZADANIA ONZ:
-utrzymanie międzynarodowwgo pokoju i bezpieczeństwa
-rozwijanie przyjaznych relacji międzynarodowych
-rozwiązywanie problemów na zasadziewspółpracy, uznania i  równości ras, płci, języków i wyznań
Główne organy ONZ:
-Zgromadznie Ogólne-skład -przedstawiciele wszystkich państw członkowskich
-Rada Bezpieczeństwa- skład -5 ciu członków stałych!-Anglia, Francja, USA,Rosja, Chiny
-Międzynarodowy  Trybunał  Sprawiedliwości-  skład  -15  sędziów  z  różnych  państw
członkowskich
-Rada Gospodarcza i Społeczna- skład- 54 przedstawicieli państw członkowskich
-Sekretariat
Proszę zapoznać się z tabelą zadań organów ONZ- str.169
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